
30 (389) 
7 августа 2024

30 (389) 7.08.2024

Информационное сообщение о предстоящей приватизации муниципального имущества
Администрация муниципального образования город Новомосковск, выступающая от имени и в интересах муниципального образовании город Новомосковск, сообщает, что 

в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 31.07.2024 № 16-8 и № 16-9
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 29.11.2023 № 4-10 «О прогнозном плане (программе) при-

ватизации муниципального имущества муниципального образования город Новомосковск на 2024 год» планируется приватизация следующего недвижимого имущества, 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства:

№ п/п Наименование объекта Местонахождение Назначение

Площадь, кв. 
м (площадь за-
стройки, кв. м; 

протяженность, 
п. м)

Наименование
арендатора

1 Нежилое отдельно стоящее здание (Лит.В) с кадастро-
вым номером 71:29:010204:420

Тульская область, 
г.Новомосковск, ул.Клинский род-
ник, д.28 

Нежилое здание 109,7 Общество с ограниченной от-
ветствен-ностью «АРТ»

2 Нежилое помещение, с кадастровым номером 
71:29:010609:1159

Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Донская, д. 2, пом. I Нежилое помещение 103,9

Индивидуальный предприни-
матель Гулиев Алексей Нико-
лаевич

3

ЛЭП-10кВ от подстанции насосной станции II подъема 
до водозаборных сооружений на артезианских скважи-
нах №1,№2,
кадастровый номер 71:05:040201:212

Тульская область,
р-н Веневский сооружения электро-

энергетики 3486

ООО «ПромЭнергоСбыт»

4 Трансформаторные подстанции мачтового типа КТП-
100-10/0,4кВ, кадастровый номер 71:05:040201:211 Тульская обл, Веневский р-н сооружения электро-

энергетики 6

5

ВЛЗ-10кВ на опорах СВ 110-5, СВ164-
327 шт. с проводом СИПЗ 1х95м2 – 63660м, и тремя 
кабельными вставками АСБ2л 3х95м2, кадастровый 
номер 71:05:000000:3159

Тульская область, территория 
муниципальных образований 
Веневский район и город Ново-
московск Тульской области

сооружения электро-
энергетики 10610

6 Трансформаторная подстанция, кадастровый номер 
71:05:040201:197

Тульская область, территория 
муниципальных образований 
Веневский район и город Ново-
московск Тульской области

сооружения электро-
энергетики 49,5

7

Электроснабжение для двух пусковых комплексов 
водозабора, по объекту "Строительство водозаборного 
узла на Бельцевском МПВ", в рамках выполнения объ-
екта "Реконструкция и замена объектов водоснабжения 
Новомосковского промышленного района (I этап)", ка-
дастровый номер 71:05:040201:259

Российская Федерация, Тульская 
область, Веневский район, муни-
ципальное образование Венев-
ский район

сооружения электро-
энергетики 8304

Извещение 
о проведении собрания 

о согласовании местоположения границы 
земельного участка

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 
71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 
3, e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) 
в отношении земельного участка, расположенного по 
адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, 
КСТ «Лемех», участок 89, (К№71:29:010703:48) выпол-
няются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Болотова 
Елена Николаевна (Российская Федерация, Тульская 
область, г. Новомосковск, ул.Молодежная, д.10, кв. 164, 
тел. +7-920-274-74-90).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границы состоится по адресу: 
г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО 
«Земстройсервис» 09.09.2024 г. в 13.00. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 
3, ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту 
межевого плана и требования о проведении согласо-
вания местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. 
Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 
07.08.2024 г. по 09.09.2024 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровом квартале: 71:29:010703 
(обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, 
КСТ «Лемех»).

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

 ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.06.2024 № 15-1

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования город Новомосковск

Рассмотрев и обсудив на публичных слушаниях проект решения 
Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
город Новомосковск» и заключение комиссии по подготовке и проведению 
публичных слушаний на указанный проект, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава 
муниципального образования город Новомосковск

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального 

образования город Новомосковск:
1.1. В части 1 статьи 7:
1) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах 

муниципального образования, в том числе организация и проведение 
в соответствии с законодательством в области охраны окружающей 
среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной 
деятельности на территории муниципального образования;»;

2) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) осуществление муниципального контроля в области охраны и 

использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения»;

3) пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по 
основным направлениям реализации молодежной политики, организация 
и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 
муниципальном образовании;»;

4) пункт 36 дополнить словами «, а также правил использования водных 
объектов для рекреационных целей».

1.2. В статье 9:
1) пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:
«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) 

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, 
доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации;»;

2) дополнить частью 1.2 следующего содержания:
«1.2. Полномочия органов местного самоуправления муниципального 

образования в области градостроительной деятельности осуществляются 
Правительством Тульской области на основании статьи 1 Закона Тульской 
области от 05.12.2023 № 91-ЗТО «О перераспределении полномочий 
в области градостроительной деятельности между органами местного 
самоуправления в Тульской области и органами государственной власти 
Тульской области и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Тульской области».

1.3. Часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.4. Части 8, 9 статьи 45 признать утратившими силу.
1.5. Статью 45.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 45.1 Порядок обнародования муниципальных правовых актов
1. Муниципальные нормативные правовые акты вступают в силу с момента 

официального обнародования в порядке, установленном настоящим 
Уставом, за исключением нормативных правовых актов Собрания депутатов 
муниципального образования о налогах и сборах, которые вступают в силу в 
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Обнародованию путем опубликования подлежат Устав муниципального 
образования, решение Собрания депутатов муниципального образования о 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, 
проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, 

годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе 
исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений 
с указанием фактических расходов на оплату их труда, муниципальные 
нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности 
человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, 
учредителем которых выступает муниципальное образование, а также 
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления 
(далее – соглашение).

3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в 
том числе соглашения, считается первая публикация его полного текста в 
официальном печатном издании муниципального образования – бюллетень 
«Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск».

4. Муниципальные правовые акты, за исключением указанных в части 
2 настоящей статьи, обнародуются путем размещения полного текста на 
информационных стендах на территории муниципального образования, 
на официальном сайте муниципального образования (http:/www.nmosk.ru). 
Места для обнародования муниципальных правовых актов на территории 
муниципального образования устанавливаются решением Собрания 
депутатов муниципального образования.

Для обнародования муниципальных правовых актов также используется 
официальный портал Министерства юстиции Российской Федерации 
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-
минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания:

Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
5. Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их 

подписания, если иное не предусмотрено настоящим Уставом, федеральным 
и региональным законодательством и могут быть обнародованы по 
инициативе органов местного самоуправления и должностных лиц местного 
самоуправления, их принявших (издавших).

6. Обнародование муниципальных правовых актов, соглашений 
осуществляется не позднее десяти дней со дня их принятия, если иное не 
предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.

7. Информация об обнародовании муниципальных правовых актов, 
соглашений на информационных стендах в местах официального 
обнародования в течение трех рабочих дней со дня обнародования 
заносится в реестр обнародованных муниципальных правовых актов по 
форме и в порядке, установленном администрацией.

8. Срок нахождения текста муниципального правового акта, соглашения 
на официальном сайте муниципального образования в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет» составляет не менее 10 дней со 
дня его размещения.

9. Срок нахождения текста муниципального правового акта, соглашения 
на информационных стендах в местах официального обнародования 
муниципальных правовых актов и соглашений составляет не менее 10 дней 
со дня внесения принятого муниципального правового акта и соглашения в 
реестр обнародованных муниципальных правовых актов.

10. Обнародование муниципальных правовых актов, не являющихся 
нормативными правовыми актами, не осуществляется, за исключением 
случаев, если обнародование таких правовых актов предусмотрено 
законодательством Российской Федерации.

11. Обнародование муниципальных правовых актов, принятых органами 
местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления 
муниципального образования, ведение реестра обнародованных 
муниципальных правовых актов осуществляет администрация в сроки, 
установленные Уставом муниципального образования.».

1.6. Часть 4 статьи 46 признать утратившей силу.
1.7. Дополнить статьей 51.1 следующего содержания:
«Статья 51.1. Международные и внешнеэкономические связи органов 

местного самоуправления
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются 

органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного 
значения по согласованию с органами государственной власти Тульской 
области в порядке, установленном законом Тульской области.

2. К полномочиям органов местного самоуправления в сфере 
международных и внешнеэкономических связей относятся:

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере 
международных и внешнеэкономических связей с представителями 

государственно-территориальных, административно-территориальных и 
муниципальных образований иностранных государств;

2) заключение соглашений об осуществлении международных и 
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления с органами 
местного самоуправления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере 
межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, 
созданных специально для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ 
межмуниципального сотрудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления в соответствии с международными 
договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами 
Тульской области.

3. В целях решения вопросов местного значения органы местного 
самоуправления заключают соглашения об осуществлении международных 
и внешнеэкономических связей с органами местного самоуправления 
иностранных государств по согласованию с Правительством Тульской 
области, в порядке, определяемом Тульской областью.

4. Регистрация органами государственной власти Тульской области 
соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления осуществляется в порядке, 
определяемом законом Тульской области, и является обязательным 
условием вступления таких соглашений в силу.

5. Подписанные соглашения об осуществлении международных и 
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления подлежат 
опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном для 
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.

6. Глава муниципального образования ежегодно до 15 января 
информирует уполномоченный орган государственной власти Тульской 
области в установленном указанным органом порядке об осуществлении 
международных и внешнеэкономических связей органов местного 
самоуправления данного муниципального образования и о результатах 
осуществления таких связей в предыдущем году.

7. Муниципальное образование формирует перечень соглашений об 
осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов 
местного самоуправления в порядке, определенном Правительством 
Тульской области. В такой перечень включаются все соглашения об 
осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов 
местного самоуправления, в том числе соглашения, утратившие силу.

8. Глава муниципального образования ежегодно до 15 января направляет в 
уполномоченный орган государственной власти Тульской области перечень 
соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления, включая в него соглашения, 
заключенные и утратившие силу в предыдущем году. В случае, если такой 
перечень направляется впервые, в него включаются все соглашения об 
осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов 
местного самоуправления, в том числе соглашения, утратившие силу.».

1.8. Часть 2 статьи 62.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.7. Статью 65 дополнить частями 22, 23 следующего содержания:
«22. Пункт 12 части 1 статьи 7 вступает в силу с 01.09.2024;
23. Пункт 31 части 1 статьи 7 вступает в силу с 01.09.2024.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Тульской области для государственной 
регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале 
Минюста России.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный 
вестник муниципального образования город Новомосковск» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» после его 
государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции 
Российской Федерации по Тульской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования
город Новомосковск 

А.В. Платонов



30 (389) 
7 августа 20242

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

Р Е Ш Е Н И Е
от 31.07.2024 № 16-3

Об официальном сайте
муниципального образования город Новомосковск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности госу-
дарственных органов и органов местного самоуправления», в целях совершенствования 
информационного пространства муниципального образования город Новомосковск, обе-
спечения необходимых условий для реализации прав граждан на доступ к информации 
о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования и на ос-
новании Устава муниципального образования город Новомосковск,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1. Определить официальным сайтом муниципального образования город Новомо-

сковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сайт с адресом https://
novomoskovsk.gosuslugi.ru/, созданный на платформе «Госвеб» федеральной государ-
ственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)».

2. Установить, что органом, уполномоченным на ведение официального сайта муни-
ципального образования город Новомосковск, является администрация муниципального 
образования город Новомосковск.

3. Утвердить Положение об официальном сайте муниципального образования город 
Новомосковск согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить базовую структуру официального сайта муниципального образования го-
род Новомосковск согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Признать утратившими силу:
- решение Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 

05.12.2008 №9-20 «О преобразовании официального сайта муниципального образования 
Новомосковский район в официальный сайт муниципального образования город Ново-
московск»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 
28.07.2015 № 32-6 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципаль-
ного образования город Новомосковск от 05.12.2008 № 9-20 «О преобразовании офици-
ального сайта муниципального образования Новомосковский район в официальный сайт 
муниципального образования город Новомосковск».

6. До внесения соответствующих изменений в Устав муниципального образования го-
род Новомосковск продолжать использовать сайт https://www.nmosk.ru/ как официальный 
сайт муниципального образования город Новомосковск.

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник муници-
пального образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования город Новомосковск в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет».

8. Настоящее решение может быть обжаловано в суде в порядке, установленном дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

город Новомосковск 
А.В. Платонов

Приложение 1
к решению Собрания депутатов

муниципального образования
город Новомосковск

от 31.07.2024 № 16-3
Положение

об официальном сайте муниципального образования
город Новомосковск

Положение об официальном сайте муниципального образования город Новомосковск 
(далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных орга-
нов и органов местного самоуправления».

Положение определяет цели и задачи официального сайта муниципального образова-
ния город Новомосковск (далее – официальный сайт), правовые и организационные ос-
новы его ведения и функционирования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».
1. Термины и определения
Основные понятия, термины и определения:
1.1. Запрос - обращение пользователя официального сайта за информацией, в том чис-

ле в виде электронного документа, в государственный орган или орган местного само-
управления либо к его должностному лицу о предоставлении информации;

1.2. Информация, размещаемая на официальном сайте (далее - информация) – инфор-
мация, документы и материалы, предназначенные для размещения или размещенные на 
официальном сайте в целях обеспечения свободного и безвозмездного доступа пользо-
вателей информации официального сайта;

1.3. Официальный сайт – сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет», содержащий информацию о деятельности органов местного самоуправления му-
ниципального образования город Новомосковск, электронный адрес которого в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» включает доменное имя, права на 
которое принадлежат органам местного самоуправления муниципального образования 
город Новомосковск;

1.4. Пользователи информацией официального сайта (далее - пользователи) - граж-
дане (физические лица), организации (юридические лица), общественные объединения, 
государственные органы, органы местного самоуправления, осуществляющие поиск ин-
формации о деятельности органов местного самоуправления;

1.5. Публикация - действия по размещению информации на официальном сайте, в ре-
зультате которых она становится доступной пользователям.

2. Общие положения
2.1. Официальный сайт размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» по электронному адресу: https://novomoskovsk.gosuslugi.ru/ платформы «Госвеб» 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций)».

2.2. Официальный сайт является информационным ресурсом и представляет собой со-
вокупность технических, технологических и организационных решений, обеспечивающих 
возможность доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, 
размещенной в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и доступной 
для неограниченного круга пользователей информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

2.3. Ведение официального сайта осуществляется в соответствии с настоящим Положе-
нием и следующими нормативными правовыми актами:

- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного само-

управления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных тех-

нологиях и защите информации»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг»;
- Указ Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития 

информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 № 2560 «Об ут-

верждении Правил размещения государственными органами, органами местного само-
управления и подведомственными организациями информации на своих официальных 
страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страни-
цах, и осуществления взаимодействия с пользователями информацией на официальных 
страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-техно-
логическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муници-
пальных функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и Правил взаи-
модействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государствен-
ной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных ус-
луг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обе-
спечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных орга-
нов и органов местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных»;

- иные нормативные правовые акты Российской Федерации и Тульской области, муни-
ципальные нормативные правовые акты, устанавливающие порядок размещения органа-
ми местного самоуправления информации, подлежащей размещению на официальном 
сайте.



30 (389) 
7 августа 2024 3

2.4. Официальный сайт не является средством массовой информации и не регистриру-
ется в соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах массовой 
информации.

2.5. Официальный сайт является официальным источником информации о деятельно-
сти органов местного самоуправления муниципального образования город Новомосковск.

Размещение информации на официальном сайте осуществляется с учетом требований 
законодательства Российской Федерации о государственной тайне и законодательством 
Российской Федерации о персональных данных.

2.6. Информация и материалы размещаются в соответствии с техническими требовани-
ями платформы «Госвеб». Администрирование сайта обеспечивается с использованием 
средств централизованного программно-технического комплекса, установленного на тех-
нической площадке провайдера в соответствии с услугой хостинга.

Функции технологических средств ведения публикаций реализуются с помощью при-
кладного программного обеспечения, поддерживающего единую технологию ведения пу-
бликаций на официальном сайте.

2.7. Базовая структура официального сайта приведена в приложении 2 к настоящему 
решению и соответствует единому типовому дизайну, контенту платформы «Госвеб». Ад-
министрация муниципального образования город Новомосковск самостоятельно иници-
ирует работы по совершенствованию структуры, дизайна и сервисных услуг официаль-
ного сайта.

2.8. Информация, размещаемая на официальном сайте, предоставляется бесплатно, 
имеет официальный статус и является публичной.

3. Цели и задачи официального сайта
Официальный сайт обеспечивает решение следующих целей и задач:
3.1. Открытость и доступность информации о деятельности органов местного само-

управления.
3.2. Оперативность получения пользователями информации о принятых или рассматри-

ваемых решениях, актуальной справочной и разъяснительной информации о деятель-
ности органов местного самоуправления.

3.3. Свободу поиска, получения, передачи и распространения информации о деятель-
ности органов местного самоуправления.

3.4. Совершенствование обратной связи с пользователями информации, в том числе: 
возможность направления пользователями запроса в органы местного самоуправления и 
подведомственные организации в форме электронного документа в соответствии с Феде-
ральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации», взаимодействие с федеральной государственной информаци-
онной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

3.5. Достижение необходимого уровня общественного контроля за деятельностью орга-
нов местного самоуправления.

3.6. Формирование позитивного общественного мнения и повышение интереса к дея-
тельности органов местного самоуправления.

4. Организация ведения официального сайта
4.1. Регламент ведения официального сайта утверждается правовым актом уполномо-

ченного органа – администрации муниципального образования город Новомосковск (да-
лее – Администрация).

4.2. Актуализация, информационная поддержка и управление официальным сайтом 
осуществляются Администрацией в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации, Тульской области, правовыми актами муниципального образования город Ново-
московск, а также настоящим Положением.

4.3. Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о деятельности 
органов местного самоуправления, размещаемой на официальном сайте, являются:

а) достоверность предоставляемой информации о деятельности органов местного са-
моуправления;

б) соблюдение сроков и порядка предоставления информации о деятельности органов 
местного самоуправления;

в) изъятие из предоставляемой информации о деятельности органов местного само-
управления сведений, относящихся к информации ограниченного доступа в соответствии 
Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

г) создание органами местного самоуправления в пределах своих полномочий органи-
зационно-технических и других условий, необходимых для реализации права на доступ к 
информации о деятельности органов местного самоуправления;

д) учет расходов, связанных с обеспечением доступа к информации о деятельности 
органов местного самоуправления при планировании бюджетного финансирования ука-
занных органов.

4.4. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления, разме-
щаемой на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет», в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного са-
моуправления», утверждается решением Собрания депутатов муниципального образо-
вания город Новомосковск.

4.5. Финансирование деятельности официального сайта осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования город Новомосковск.

5. Правила взаимодействия официального сайта с федеральной государственной 
информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию

5.1. Взаимодействие официального сайта с федеральной государственной информа-
ционной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее – ЕПГУ) осуществляется в соответствии Правилами взаимодействия официаль-
ных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной 
системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», включая 
требования, предъявляемые к такому взаимодействию, утвержденными Постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 № 2560 (далее – Правила взаи-
модействия).

5.2. Контроль за размещением электронных форм платформы обратной связи единого 
портала обеспечивает Администрация в соответствии с Правилами взаимодействия.

5.3. Реализация взаимодействия официального сайта с ЕПГУ осуществляется в соот-
ветствии с Правилами взаимодействия и методическими рекомендациями, организаци-
онными и технологическими регламентами, определяемыми оператором ЕПГУ.

6. Ответственность за информацию, размещенную на официальном сайте
6.1. Ответственность за содержание и качество информации, размещенной на офици-

альном сайте, сроки ее предоставления возлагается на орган местного самоуправления, 
стороннюю организацию, направивших данную информацию в орган, уполномоченный 
на ведение официального сайта.

6.2. Администрация несет ответственность за создание организационно-технических ус-
ловий для размещения на официальном сайте предоставляемой информации.

6.3. Органы местного самоуправления и сторонние организации, участвующие в ин-
формационном сопровождении официального сайта, использующие информацию (ма-
териалы) иных источников (авторов) для распространения в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет», несут ответственность за соблюдение законодательства 
Российской Федерации об авторском праве.

7. Защита информации
7.1. В целях защиты информационных ресурсов официального сайта Администрацией 

предусматриваются меры по предотвращению:
а) размещения материалов, содержащих угрозу безопасности личности, общества, го-

сударства;
б) несанкционированных действий по уничтожению, модификации, искажению, копиро-

ванию, блокированию информации;
в) других форм незаконного вмешательства в сетевую информационно-коммуникацион-

ную инфраструктуру муниципального образования город Новомосковск.
7.2. При разработке, производстве и применении информационных систем, технологий 

и средств их обеспечения обеспечивается соблюдение прав субъектов, участвующих в 
информационных процессах.

Глава муниципального образования
город Новомосковск 

А.В. Платонов

Приложение 2
к решению Собрания депутатов

муниципального образования
город Новомосковск

от 31.07.2024 № 16-3
Базовая структура

официального сайта муниципального образования город Новомосковск

Раздел «Главная»

Раздел «Для жителей»

Раздел «О муниципальном образовании»

Раздел «Деятельность»

Раздел «Официально»

Раздел «Общественный контроль»

Глава муниципального образования
город Новомосковск 

А.В. Платонов



30 (389) 
7 августа 20244

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 5.08.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со 
статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности 
предоставления земельного участка гражданам для ведения личного подсобного хозяй-
ства в границах населенного пункта:

- ориентировочной площадью 700 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Тульская область, городской округ город Новомосковск, п. Ширинский, ул. Огородная, 
з/у 3А, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок), в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка вправе 
в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявите-
ля). Заявления принимаются по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Но-
вомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, администрация муниципального образования 
город Новомосковск, каб. № 141. Дата окончания приема заявлений – 05 сентября 2024 
года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовывать земельный участок, можно по адресу: Тульская область, Ново-
московский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. 
Телефон для справок: 2-72-45».

В администрацию муниципального образования город Новомосковск
От (ФИО) _____________________________

дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка 

ориентировочной площадью ___________ кв.м, по адресу: ___________,
с разрешенным использованием:________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион 

на право заключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________ (подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных 
данных, при условии, что обработка персональных данных осуществляется лицом, упол-
номоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять 
служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных 
обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответствен-
ность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных 
данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/подпись ФИО

Территориальная избирательная комиссия
Новомосковского района Тульской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 30 июля 2024 года № 17-4

Об образовании избирательных участков в местах временного пребывания из-
бирателей при проведении досрочных выборов Губернатора Тульской области и 
совмещенных с ними выборов, назначенных на 8 сентября 2024 года на террито-

рии муниципального образования город Новомосковск Тульской области
В целях обеспечения возможности реализации на выборах Президента Российской 

Федерации избирательных прав граждан, находящихся в местах временного пребыва-
ния избирателей, руководствуясь пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избира-
тельной комиссии Российской Федерации от 8 августа 2018 года №174/1414-7 «О мето-
дических рекомендациях по организации голосования отдельных категорий избирателей 
при проведении выборов на территории Российской Федерации» территориальная изби-
рательная комиссия Новомосковского района Тульской области постановляет:

1.	 Образовать избирательные участки в месте временного пребывания избирате-
лей

- №1676 на территории ГУЗ «Новомосковская городская клиническая больница»
- №1677 в месте содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых (ФГУ ИЗ-71/4 

УФСИН России по Тульской области) (приложение).
2. Определить количественный состав участковых избирательных комиссий №1676 и 

№1677 в количестве 7 человек.
3. Направить настоящее постановление главе муниципального образования город Но-

вомосковск для опубликования в официальном издании «Вестник муниципального об-
разования город Новомосковск» и размещения на сайте администрации муниципального 
образования город Новомосковск в разделе «Выборы» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» и в избирательную комиссию Тульской области.

Председатель комиссии В.О. Егоров
Секретарь комиссии И.Я. Ключкина

Приложение 1 к постановлению ТИК
от 30.07.2024г. № 17-4

СПИСОК
избирательных участков, образованных в местах временного пребывания из-

бирателей на выборах выборов Губернатора Тульской области и совмещенных с 
ними выборов, назначенных на 8 сентября 2024 года на территории муниципаль-

ного образования город Новомосковск Тульской области
Избирательный участок №1676

Для голосования избирателей, находящихся в месте временного пребывания - ГУЗ 
«Новомосковская городская клиническая больница».

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования расположены по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Калинина, 39. ГУЗ «Новомосковская городская клиническая 
больница».

Избирательный участок №1677
Для голосования избирателей, находящихся в месте содержания под стражей подозре-

ваемых и обвиняемых - ФГУ ИЗ-71/4 УФСИН России по Тульской области.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования расположены по 

адресу: г. Новомосковск, ул. Советская, д.4 ФГУ ИЗ-71/4 УФСИН России по Тульской об-
ласти.

Администрация 
муниципального образования город Новомосковск

Постановление №2736 от 25.07.2024
О разработке проекта планировки территории 

и проекта межевания территории
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 

29.12.2004 № 190-ФЗ, на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального 
образования город Новомосковск, администрация муниципального образо-
вания ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Разработать проект планировки территории и проект межевания терри-
тории в границах ул. Горького, ул. Луговая, ул. Советская ул. Гагарина микро-
района Сокольники города Новомосковск Тульской области.

2.	 Управлению архитектуры и градостроительства от лица администрации 
муниципального образования город Новомосковск обеспечить подготовку 
документации по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего 
постановления, на основании Генерального плана муниципального образо-
вания город Новомосковск, утвержденного решением Собрания депутатов 
муниципального образования город Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1 «Об 
утверждении Генерального плана муниципального образования город Ново-
московск», и Правил землепользования и застройки муниципального образо-
вания город Новомосковск, утвержденных постановлением администрации 
муниципального образования город Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки муниципального обра-
зования город Новомосковск».

3.	 Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать 
настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник муници-
пального образования город Новомосковск» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования город Ново-
московск Разина А.А.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Территориальная избирательная комиссия Новомосковского района Тульской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 августа 2024 года № 18-1
О внесении изменений в постановление территориальной избирательной комиссии 
Новомосковского района Тульской области №17-4 от 30.07.2024г. «Об образовании 

избирательных участков в местах временного пребывания избирателей при проведении 
досрочных выборов Губернатора Тульской области и совмещенных с ними выборов, 

назначенных на 8 сентября 2024 года» на территории муниципального образования город 
Новомосковск Тульской области

В целях обеспечения возможности реализации избирательных прав граждан, находящихся в местах 
временного пребывания избирателей при проведении досрочных выборов Губернатора Тульской об-
ласти и совмещенных с ними выборов, назначенных на 8 сентября 2024 года на территории муни-
ципального образования город Новомосковск Тульской области, руководствуясь пунктом 5 статьи 19 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 
избирательной комиссии Российской Федерации от 8 августа 2018 года №174/1414-7 «О методиче-
ских рекомендациях по организации голосования отдельных категорий избирателей при проведении 
выборов на территории Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Новомо-
сковского района Тульской области постановляет:

1. Внести изменение в п.2 постановления ТИК Новомосковского района области №17-4 от 30.07.2024г. 
«Об образовании избирательных участков в местах временного пребывания избирателей при прове-
дении досрочных выборов Губернатора Тульской области и совмещенных с ними выборов, назна-
ченных на 8 сентября 2024 года на территории муниципального образования город Новомосковск 
Тульской области и изложить его в следующей редакции:

2. Определить количественный состав участковой избирательной комиссии: №1676 в количестве 9 
человек,

3. Направить настоящее постановление главе муниципального образования город Новомосковск 
для опубликования в официальном издании «Вестник муниципального образования город Новомо-
сковск» и размещения на сайте администрации муниципального образования город Новомосковск в 
разделе «Выборы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в избирательную 
комиссию Тульской области.

Председатель комиссии В.О. Егоров
Секретарь комиссии И.Я. Ключкина


